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Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie kanalizacji 
deszczowej w ulicy Braci Niemojowskich, informuję, że ostatnie zgłoszenie szkody powstałej 
w wyniku zalania posesji, które wpłynęło do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
(PWiK), zostało zarejestrowane 5 marca 2021 roku. Szkoda wystąpiła z tytułu przepełnienia 
się kanalizacji deszczowej i w konsekwencji zalania pomieszczeń piwnicznych i garażu. 
Przepełnienie kanału było następstwem awarii wodociągowej, gdzie wydostająca się 
woda z rurociągu odpływała kanalizacją deszczową i częściowo kanalizacją sanitarną. 
Roszczenie poszkodowanego zostało przyjęte i zakończyło się wypłaceniem 
odszkodowania. Innych zarejestrowanych zdarzeń zgłoszonych przez mieszkańców 
nieruchomości przy ul. Braci Niemojowskich nie było.

Niemniej kanał deszczowy w ulicy Braci Niemojowskich, w okolicy skrzyżowania z ulicą 
Żytnią, ma średnicę 200 mm, zbudowany jest z rur kamionkowych o dość dużym stopniu 
zużycia. Wykazuje rozszczelnienia na całej długości w wyniku zarastania go korzeniami 
pobliskich drzew. Służby PWiK wielokrotnie oczyszczały kanał z wrastających korzeni
i zanieczyszczeń.

Ponadto wiele budynków położonych przy ul. Braci Niemojowskich posiada garaż w części 
piwnicznej i odwodnienie takiej kondygnacji pojedynczym wpustem lub ako-drenem 
wzdłuż bramy garażowej, bez zabezpieczenia przed zwrotnym przepływem, powoduje ich 
zalewanie.

Z wyrazami szacunku

                                                                              



Tomasz Wasiak 

Radny Rady Miasta Kalisza 
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INTERPELACJA 
 

 

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację dotyczącą kanalizacji deszczowej na ulicy 

Braci Niemojowskich. 

 

 Mieszkańcy ulicy Braci Niemojowskich w Kaliszu zasygnalizowali mi, że na ich ulicy często 

dochodzi do podtopień posesji, nawet po niewielkich opadach deszczu. O ten stan rzeczy obwiniają 

kanalizację deszczową, a przede wszystkim jej fragment przy skrzyżowaniu z ulicą Żytnią. Służby 

miejskie doraźnie interweniowały w tej sprawie, ale problem nie został rozwiązany. Dlatego zwracam 

się do Pana Prezydenta o zlecenie szczegółowego przeglądu instalacji kanalizacyjnej na ulicy 

Niemojowskich i podjęcie starań, by już nie dochodziło do zalań znajdujących się tam posesji. 

 

 

 

 

Kalisz, 29.01.2024 Z wyrazami szacunku 

 

Tomasz Wasiak 

radny Rady Miasta Kalisza 

 


